Página 1 de 1

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ANÁPOLIS
REITORIA

EDITAL Nº 43, DE 11 DE MAIO DE 2018.

REINGRESSO PARA ALUNOS EVADIDOS A MAIS DE DOIS ANOS

O REITOR DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ANÁPOLIS, no uso de suas atribuições,
faz saber a todos os interessados que os alunos evadidos há mais de dois anos dos
cursos de graduação podem solicitar reingresso no segundo semestre de 2018,
participando de uma avaliação que consiste em uma prova de redação.

1. DAS INSCRIÇÕES:

1.1 As inscrições ao Processo Seletivo de Reingresso serão realizadas pela internet
através do Lyceum online, no site da UniEVANGÉLICA, no período de 21 de maio a 10
de agosto de 2018.

2. CRONOGRAMA DE PROVAS:

2.1 As provas serão realizadas de acordo com o cronograma abaixo:

Mês/Ano Data Horário
Junho/2018 06, 13, 20 e 27 10h, 15h e 20h
julho/2018 04, 11, 18 e 25 10h, 15h e 20h
agosto/2018 1º, 08 e 15 10h, 15h e 20h

3. DA AVALIAÇÃO

3.1 Após a solicitação de reingresso por meio do sistema Lyceum, o aluno evadido há
mais de dois anos fará uma prova de redação em Língua Portuguesa.

3.2 A prova de redação em Língua Portuguesa vale de 0,0 (zero) a 10,0 (dez) pontos, é
manuscrita, em letra legível, sendo obrigatória a utilização de caneta esferográfica de
tinta preta ou azul.

3.3  O texto produzido na prova deverá apresentar no mínimo 15 linhas.
3.4  Para aprovação, é necessária nota maior ou igual a 3,0 (três) pontos.

Carlos Hassel Mendes da Silva

Reitor UniEVANGÉLICA